
SEMINAARIKUTSU 

 
Unescon suositus neuroteknologian etiikasta 

 
Paikka: Tieteiden talo, Kirkkokatu 6, Helsinki sekä verkkostriimaus 

 
Aika: Tiistai 12.5. klo 13.00–16.00 

 
 
 
YK:n kasvatus-, tiede- ja kulttuurijärjestö Unesco hyväksyi yleiskokouksensa 43. istunnossa marraskuussa 2025 
neuroteknologian etiikkaa koskevan kansainvälisen suosituksen. Suositus on ensimmäinen globaali 
instrumentti lajissaan ja samalla jatkumoa Unescon pitkäaikaiselle työlle tieteen ja teknologian etiikan 
edistämiseksi. 
 
Suositus kattaa useita temaattisia alueita kuten neuroteknologian ihmisoikeusperustaisuus, terveyden ja 
hyvinvoinnin edistäminen, teknologian käytön oikeudenmukaisuus, haavoittuvassa asemassa olevien 
tilanteen huomioon ottaminen sekä tiedonhallinnan, työelämän, markkinatalouden, tekijänoikeuksien, 
koulutuksen ja viestinnän ulottuvuuksia, muiden muassa. 
 
Opetus- ja kulttuuriministeriö, sosiaali- ja terveysministeriö, Valtakunnallinen sosiaali- ja terveysalan eettinen 
neuvottelukunta ETENE sekä Suomen Unesco-toimikunta järjestävät seminaarin, jossa tarkastellaan Unescon 
suosituksen sisältöä sekä merkitystä niin kansallisesta kuin kansainvälisestä näkökulmasta. Alustajina toimii 
joukko alan huippuasiantuntijoitamme. 
 
Seminaari on tarkoitettu kaikille aiheesta kiinnostuneille ja järjestetään hybridimuodossa. 
 
 

Ohjelma 
 
12.30 
Rekisteröityminen 
 
13.00 
Avauspuheenvuorot 
 
YK:n kasvatus-, tiede- ja kulttuurijärjestö Unesco tieteen ja teknologian etiikan edistäjänä 
Kansliapäällikkö Heidi Backman, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
Neuroteknologia sosiaali- ja terveysalalla: Lääketieteelliset mahdollisuudet ja mielen yksityisyyden 
turvaaminen 
Johtaja Tuula Helander, sosiaali- ja terveysministeriö 
 
Alustukset 
 
13:25  
Neuroteknologian etiikkaa koskevan suosituksen esittely 
Neuvotteleva virkamies, pääsihteeri Maija Miettinen, sosiaali- ja terveysministeriö, Valtakunnallinen 
sosiaali- ja terveysalan eettinen neuvottelukunta ETENE 
 
 



13:45 
Suosituksen merkitys tutkimusyhteisölle 
Kuvantamisneurotieteen professori Riitta Salmelin, Aalto yliopisto 

 
14:00 
Suosituksen suhde muuhun kansainväliseen sääntelyyn - ihmisoikeusnäkökulma   
Lainsäädäntöneuvos Krista Oinonen, ulkoministeriö 
 
14.15 
Kahvitauko 
 
14:35 
Suosituksen merkitys teknologiateollisuudelle 
Johtava rahoitusasiantuntija Renne Kaseva, Business Finland 
 
14:50 
Lapset ja nuoret erityisryhmänä 
Erityisasiantuntija Laura Ortju, Opetushallitus 
 
15.05 
Tutkimusturvallisuus (datan omistajuus ja käyttö) 
Opetusneuvos Sami Niinimäki, opetus- ja kulttuuriministeriö  
 
15.20 
Keskustelu 
 
15:45  
Tilaisuuden päätös 
 
 
Tapahtuman moderaattori  
Neuvotteleva virkamies Hannu Vainonen, opetus- ja kulttuuriministeriö 
 
 
HUOM: Ennakkoilmoittautuminen on välttämätön niin läsnä- kuin etäosallistujille. 
Ilmoittautumiset viimeistään keskiviikkona 6.5. Webropolin kautta  
https://link.webropol.com/ep/2026-05-12  
 
Paikalle mahtuu 100 henkilöä.  
Tapahtumalinkki lähetetään etäilmoittautuneille tapahtumaa edeltävänä perjantaina 8.5. 
 
Kutsua saa vapaasti välittää eteenpäin verkostoissanne ja muille oleellisiksi katsomillenne tahoille. 
 
 
TERVETULOA!  
 
 
Linkkejä 
 
Unescon suositus neuroteknologian etiikasta (englanniksi) 
https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000394866 
 

https://link.webropol.com/ep/2026-05-12
https://unesdoc.unesco.org/ark:/48223/pf0000394866


 
Suosituksen tiivistelmä suomeksi (epävirallinen käännös)  
 
Tietoa tieteen ja teknologian etiikasta Unescon sivuilla 
https://www.unesco.org/en/ethics-science-technology 
 
Tietoa neuroteknologian etiikasta Uescon sivuilla 
https://www.unesco.org/en/ethics-neurotech 
 
Tapahtuman yhteyshenkilöt 
 
Tiina Joutsenvaara tiina.joutsevaara@gov.fi 
Hannu Vainonen hannu.vainonen@gov.fi 
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